Текущая редакция (с изменениями и дополнениями: от 24.12.2019 г. №
438, от 13.04.2022 г. № 130, от 27.04.2023 г. № 149, от 29.01.2024 г. № 48)

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 мая 2018 года     № 163

О Перечне бесплатных экземпляров
периодических печатных изданий

В соответствии со статьями 76-4, 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, статьей 25 Конституционного закона
Приднестровской Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V
«О Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48)
в действующей редакции, Законом Приднестровской Молдавской Республики
от 11 апреля 2003 года № 263-З-III «О средствах массовой информации»
(САЗ 03-15) в действующей редакции, Указом Президента Приднестровской
Молдавской Республики от 19 декабря 2016 года № 10 «Об утверждении
системы и структуры исполнительных органов государственной власти
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 17-1) с изменениями
и дополнениями, внесенными указами Президента Приднестровской
Молдавской Республики от 2 февраля 2017 года № 80 (САЗ 17-6), от 10 февраля
2017 года № 101 (САЗ 17-7), от 1 декабря 2017 года № 671 (САЗ 17-49),
от 1 декабря 2017 года № 672 (САЗ 17-49), от 14 марта 2018 года № 88
(САЗ 18-11), Правительство Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Установить, что обязательные бесплатные экземпляры периодических
печатных изданий, в том числе освобожденных от регистрации в силу статьи 12
Закона Приднестровской Молдавской Республики от 11 апреля 2003 года
№ 263-З-III «О средствах массовой информации» (САЗ 03-15), направляются
издателем по окончании изготовления начального выпуска тиража
государственным органам и общественным организациям согласно
Приложению к настоящему Постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня признания
утратившим силу Указа Президента Приднестровской Молдавской Республики
от 9 июня 2008 года № 356 «О перечне бесплатных экземпляров периодических
печатных изданий» (САЗ 08-23) с изменениями и дополнениями, внесенными
указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 30 ноября
2012 года № 777 (САЗ 12-49), от 25 апреля 2014 года № 139 (САЗ 14-17),
от 2 июня 2014 года № 182 (САЗ 14-23), от 9 февраля 2015 года № 44
(САЗ 15-7).
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                  А.МАРТЫНОВ

- 2 -

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Постановлению Правительства
Приднестровской Молдавской
Республики
от 23 мая 2018 года № 163

ПЕРЕЧЕНЬ
получателей обязательных бесплатных экземпляров периодических печатных изданий

от издателей

№
п/п Наименование получателей Вид издания Количество

экземпляров

1. Администрация Президента
Приднестровской Молдавской Республики

Республиканская газета
«Приднестровье» 1

Собрание актов
законодательства
Приднестровской
Молдавской Республики

2

Иные периодические
печатные издания, в том
числе освобожденные от
регистрации в силу статьи
12 Закона Приднестровской
Молдавской Республики от
11 апреля 2003 года
№ 263-З-III «О средствах
массовой информации»
(САЗ 03-15)

1

2. Правительство
Приднестровской Молдавской Республики

Республиканская газета
«Приднестровье» 1

Собрание актов
законодательства
Приднестровской
Молдавской Республики

1

3. Верховный Совет
Приднестровской Молдавской Республики

Республиканская газета
«Приднестровье» 13

Собрание актов
законодательства
Приднестровской
Молдавской Республики

2

Иные периодические
печатные издания, в том
числе освобожденные от
регистрации в силу статьи
12 Закона Приднестровской
Молдавской Республики от
11 апреля 2003 года

1

- 3 -

№ 263-З-III «О средствах
массовой информации»
(САЗ 03-15)

4. Тираспольский городской Совет
народных депутатов

Собрание актов
законодательства
Приднестровской
Молдавской Республики

1

5. Бендерский городской Совет
народных депутатов

Собрание актов
законодательства
Приднестровской
Молдавской Республики

3

6. Совет народных депутатов
Слободзейского района и города Слободзеи

Собрание актов
законодательства
Приднестровской
Молдавской Республики

1

7.
Совет народных депутатов
Григориопольского района и города
Григориополя

Собрание актов
законодательства
Приднестровской
Молдавской Республики

17

8. Совет народных депутатов
Рыбницкого района и города Рыбницы

Собрание актов
законодательства
Приднестровской
Молдавской Республики

3

9. Совет народных депутатов
Дубоссарского района и города Дубоссары

Собрание актов
законодательства
Приднестровской
Молдавской Республики

10

10. Совет народных депутатов
Каменского района и города Каменки

Собрание актов
законодательства
Приднестровской
Молдавской Республики

1

11. Конституционный суд
Приднестровской Молдавской Республики

Республиканская газета
«Приднестровье» 1

Муниципальная газета
«Днестровская правда» 1

Собрание актов
законодательства
Приднестровской
Молдавской Республики

1

12. Арбитражный суд
Приднестровской Молдавской Республики

Республиканская газета
«Приднестровье» 1

Собрание актов
законодательства
Приднестровской
Молдавской Республики

1

13. Верховный суд
Приднестровской Молдавской Республики

Республиканская газета
«Приднестровье» 1

Муниципальная газета
«Днестровская правда» 1

- 4 -

Собрание актов
законодательства
Приднестровской
Молдавской Республики

1

14. Судебный департамент при Верховном суде
Приднестровской Молдавской Республики

Собрание актов
законодательства
Приднестровской
Молдавской Республики

1

15. Тираспольский городской суд

Собрание актов
законодательства
Приднестровской
Молдавской Республики

1

16. Бендерский городской суд

Собрание актов
законодательства
Приднестровской
Молдавской Республики

1

17.  Слободзейский районный суд

Собрание актов
законодательства
Приднестровской
Молдавской Республики

1

18. Григориопольский районный суд

Собрание актов
законодательства
Приднестровской
Молдавской Республики

1

19. Суд города Рыбницы и Рыбницкого района

Собрание актов
законодательства
Приднестровской
Молдавской Республики

1

20. Суд города Дубоссары и Дубоссарского района

Собрание актов
законодательства
Приднестровской
Молдавской Республики

1

21. Каменский районный суд

Собрание актов
законодательства
Приднестровской
Молдавской Республики

1

22. Прокуратура
Приднестровской Молдавской Республики

Собрание актов
законодательства
Приднестровской
Молдавской Республики

1

Иные периодические
печатные издания, в том
числе освобожденные от
регистрации в силу статьи
12 Закона Приднестровской
Молдавской Республики от
11 апреля 2003 года
№ 263-З-III «О средствах
массовой информации»
(САЗ 03-15)

1

- 5 -

23.  Прокуратура города Тирасполя

Собрание актов
законодательства
Приднестровской
Молдавской Республики

1

24. Прокуратура города Бендеры

Собрание актов
законодательства
Приднестровской
Молдавской Республики

1

25. Прокуратура города Слободзеи
и Слободзейского района

Собрание актов
законодательства
Приднестровской
Молдавской Республики

1

26. Прокуратура города Григориополя
и Григориопольского района

Собрание актов
законодательства
Приднестровской
Молдавской Республики

1

27. Прокуратура города Рыбницы
и Рыбницкого района

Собрание актов
законодательства
Приднестровской
Молдавской Республики

1

28. Прокуратура города Дубоссары
и Дубоссарского района

Собрание актов
законодательства
Приднестровской
Молдавской Республики

1

29. Прокуратура города Каменки
и Каменского района

Собрание актов
законодательства
Приднестровской
Молдавской Республики

1

30. Министерство юстиции
Приднестровской Молдавской Республики

Республиканская газета
«Приднестровье» 6

Собрание актов
законодательства
Приднестровской
Молдавской Республики

13

31. Министерство иностранных дел
Приднестровской Молдавской Республики

Республиканская газета
«Приднестровье» 1

Собрание актов
законодательства
Приднестровской
Молдавской Республики

1

32. Министерство государственной безопасности
Приднестровской Молдавской Республики

Республиканская газета
«Приднестровье» 70

Собрание актов
законодательства
Приднестровской
Молдавской Республики

1

Иные периодические
печатные издания, в том
числе освобожденные от

1

- 6 -

регистрации в силу статьи
12 Закона Приднестровской
Молдавской Республики от
11 апреля 2003 года
№ 263-З-III «О средствах
массовой информации»
(САЗ 03-15)

33. Министерство внутренних дел
Приднестровской Молдавской Республики

Республиканская газета
«Приднестровье» 5

Собрание актов
законодательства
Приднестровской
Молдавской Республики

1

Иные периодические
печатные издания, в том
числе освобожденные от
регистрации в силу статьи
12 Закона Приднестровской
Молдавской Республики от
11 апреля 2003 года
№ 263-З-III «О средствах
массовой информации»
(САЗ 03-15)

1

34. Министерство обороны
Приднестровской Молдавской Республики

Республиканская газета
«Приднестровье» 70

Собрание актов
законодательства
Приднестровской
Молдавской Республики

1

35. Министерство здравоохранения
Приднестровской Молдавской Республики

Республиканская газета
«Приднестровье» 30

Собрание актов
законодательства
Приднестровской
Молдавской Республики

1

36. Министерство просвещения
Приднестровской Молдавской Республики

Республиканская газета
«Приднестровье» 25

Собрание актов
законодательства
Приднестровской
Молдавской Республики

1

37. Министерство экономического развития
Приднестровской Молдавской Республики

Республиканская газета
«Приднестровье» 2

Собрание актов
законодательства
Приднестровской
Молдавской Республики

1

38. Министерство финансов
Приднестровской Молдавской Республики

Республиканская газета
«Приднестровье» 6

- 7 -

Собрание актов
законодательства
Приднестровской
Молдавской Республики

1

39. Министерство по социальной защите и труду
Приднестровской Молдавской Республики

Собрание актов
законодательства
Приднестровской
Молдавской Республики

1

40.
Министерство сельского хозяйства
и природных ресурсов
Приднестровской Молдавской Республики

Собрание актов
законодательства
Приднестровской
Молдавской Республики

1

41.
Министерство цифрового развития, связи
и массовых коммуникаций
Приднестровской Молдавской Республики

Республиканская газета
«Приднестровье» 1

Собрание актов
законодательства
Приднестровской
Молдавской Республики

1

Иные периодические
печатные издания, в том
числе освобожденные от
регистрации в силу статьи
12 Закона Приднестровской
Молдавской Республики от
11 апреля 2003 года
№ 263-З-III «О средствах
массовой информации»
(САЗ 03-15)

1

42. Следственный комитет
Приднестровской Молдавской Республики

Собрание актов
законодательства
Приднестровской
Молдавской Республики

1

Иные периодические
печатные издания, в том
числе освобожденные от
регистрации в силу статьи
12 Закона Приднестровской
Молдавской Республики от
11 апреля 2003 года
№ 263-З-III «О средствах
массовой информации»
(САЗ 03-15)

1

43. Государственный таможенный комитет
Приднестровской Молдавской Республики

Республиканская газета
«Приднестровье» 6

Собрание актов
законодательства
Приднестровской
Молдавской Республики

1

- 8 -

44. Государственная служба охраны
Приднестровской Молдавской Республики

Собрание актов
законодательства
Приднестровской
Молдавской Республики

1

45. Государственная служба по спорту
Приднестровской Молдавской Республики

Собрание актов
законодательства
Приднестровской
Молдавской Республики

1

46.
Государственная служба по культуре
и историческому наследию
Приднестровской Молдавской Республики

Собрание актов
законодательства
Приднестровской
Молдавской Республики

1

47.
Государственная служба экологического
контроля и охраны окружающей среды
Приднестровской Молдавской Республики

Собрание актов
законодательства
Приднестровской
Молдавской Республики

1

48.
Государственная служба управления
документацией и архивами
Приднестровской Молдавской Республики

Собрание актов
законодательства
Приднестровской
Молдавской Республики

1

49. Тираспольский городской
государственный архив

Муниципальная газета
«Днестровская правда» 1

50. Бендерский городской государственный архив Муниципальная газета
«Новое время» 1

51. Государственный архив
Григориопольского района

Муниципальная газета
«Дружба» 1

52. Государственный архив Дубоссарского района Муниципальная газета
«Заря Приднестровья» 1

53. Государственный архив Рыбницкого района Муниципальная газета
«Новости» 1

54. Государственный архив Каменского района Муниципальная газета
«Днестр» 1

55. Государственный архив Слободзейского района Муниципальная газета
«Слободзейские вести» 1

56. Государственная администрация
города Тирасполя и города Днестровска

Собрание актов
законодательства
Приднестровской
Молдавской Республики

1

57. Государственная администрация города Бендеры

Собрание актов
законодательства
Приднестровской
Молдавской Республики

1

58. Государственная администрация
Слободзейского района и города Слободзеи

Собрание актов
законодательства
Приднестровской
Молдавской Республики

1

59. Государственная администрация
Григориопольского района

Собрание актов
законодательства 1

- 9 -

и города Григориополя Приднестровской
Молдавской Республики

60. Государственная администрация
Дубоссарского района и города Дубоссары

Собрание актов
законодательства
Приднестровской
Молдавской Республики

1

61. Государственная администрация
Рыбницкого района и города Рыбницы

Собрание актов
законодательства
Приднестровской
Молдавской Республики

1

62. Государственная администрация
Каменского района и города Каменки

Собрание актов
законодательства
Приднестровской
Молдавской Республики

1

63.
Единый государственный фонд
социального страхования
Приднестровской Молдавской Республики

Собрание актов
законодательства
Приднестровской
Молдавской Республики

1

64. Аппарат Уполномоченного по правам человека
Приднестровской Молдавской Республики

Собрание актов
законодательства
Приднестровской
Молдавской Республики

1

65. Приднестровский республиканский банк

Собрание актов
законодательства
Приднестровской
Молдавской Республики

1

66. Счетная палата
Приднестровской Молдавской Республики

Республиканская газета
«Приднестровье» 7

Муниципальная газета
«Днестровская правда» 1

Муниципальная газета
«Новое время» 1

Муниципальная газета
«Дружба» 1

Муниципальная газета
«Заря Приднестровья» 1

Муниципальная газета
«Новости» 1

Муниципальная газета
«Днестр» 1

Муниципальная газета
«Слободзейские вести» 1

Собрание актов
законодательства
Приднестровской
Молдавской Республики

1

67. Общественная организация
«Ассоциация жертв политических репрессий»

Республиканская газета
«Приднестровье» 1

68. Республиканская общественная организация Республиканская газета 5

- 10 -

«Ветераны войны, труда и Вооруженных сил
Приднестровья»

«Приднестровье»
Муниципальная газета
«Днестровская правда» 5

69. Общественная организация
«Тираспольское общество «Чернобыль»

Республиканская газета
«Приднестровье» 3

70. Республиканская общественная организация
«Инвалиды войны – защитники Приднестровья»

Республиканская газета
«Приднестровье» 2

Муниципальная газета
«Днестровская правда» 2

71.
Республиканское общественное движение
«Объединенный Совет трудовых коллективов
Приднестровья»

Республиканская газета
«Приднестровье» 5

Муниципальная газета
«Днестровская правда» 5

72. Общественная организация
«Республиканский союз защитников ПМР»

Республиканская газета
«Приднестровье» 10

Муниципальная газета
«Днестровская правда» 10

73.
Республиканская общественная организация
«Союз украинцев Приднестровья
имени Александра Бута»

Республиканская газета
«Приднестровье» 4

74. Республиканская общественная организация
«Союз «Память»

Республиканская газета
«Приднестровье» 1